
UNIVERSITÀ 
degli ST UDI di A R EA D EL PROV V EDI TO RATO E DEL P AT R IMO NIO MOBILI AR E (A.P.Pa.M) 

CA T ANIA - Uffic io Ce n tr i - S truttu r e : Provve di t o rat o e serv i z io M . E. P. A (U . C.S .p.rn.) 

PROT. n. /j 1_ fs-6 ~J 

Il REGGENTE 

Vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del18.04.2016 e s.m. i.; 

vista la nota istruttoria prot. nr. 52404 del15.05.2017, con la quale il direttore delegato del 
Centro B.R.I.T. richiede l'acquisto, l'installazione ed il collaudo di attrezzature informatiche 
per gli uffici ed i laboratori del centro servizi B.R.I.T., per un importo complessivo stimato a 
base d'asta di € 27.295,00=oltre lva; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale Rep. 
Decreti n. 2321, prot. n. 68818 del 21.06.2017 con il quale si approva la spesa e si dà 
mandato al dirigente dell' A.P.Pa.M. di procedere alla negoziazione, curandone gli atti 
consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n r. 29439/1, 
capitolo 21034012, anno 2017, per la somma complessiva di € 33.299,90 lva compresa; 

considerato che, su indicazioni del RUP con nota trasmessa a mezzo e-mail del12.07.2017, 
sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, nr. 10 ditte specializzate 
nel settore, iscritte ed abilitate (alla categoria oggetto della RDO) al portale 
www.acquistinretepa.it, e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 1639326, avente 
CIG: 7137781835; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 11.09.2017 (così 
come indicato nei dati generali della procedura), è pervenuta l'unica offerta, come di 
seguito specificata: 

Offerte per la gara Fornitura, installazione e collaudo di attrezzat ure informat iche ad uso 
degli uffici ed i laboratori del centro B.R.I.T. - CIG: 7137781835 

Singolo operatore economico 
1 2F CATANIA SRL {D.Lg s. 50/2016, art . 45, Lotto l 

comma 2, lett. a) 

Data 
presentazione 

offerta 

11/ 09/ 2017 
10 :28 :56 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'avv. Filippo 
Licciardello, dell' A.P.Pa.M. - UCSpm - quale punto istruttore MEPA e l'Ing. Enrico 
Parrinello, quale esperto tecnico nominato dal RUP, inerente alla RDO nr. 1639326, hanno 
proceduto all'esame della documentazione amministrativa, tecnica e dell'offerta 
presentata dall'unica ditta partecipante, regolarmente vistato dal RUP Ing. P.Ricci; 



F.L. 

UNIV ERSI T À 
deg li STUDI d i A R EA D EL PR OVVEDITOR ATO E DEL PAT R IMO NI O M O B ILI A RE (A.P . Pa . 1) 

CA T AN l A -Uff ici o Centr i -Stru tture : P rovveditora to e se rviz io M.E .P .A ( .C.S .p.m. ) 

visto che dal detto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 
provvisoriamente in favore della società 2F CATANIA SRL, con sede in Misterbianco (CT), 
Via Vincenzo Florio, n.24, P.lva: 05416590874, che ha formulato offerta, offrendo l'importo 
di € 27.022,05=oltre lva, pari ad un ribasso dell,OO% sull'importo a base d'asta; 

riscontrati con nota prot. 114409 del 10.10.2017 trasmessa dal RUP, regolari i requisiti di 
carattere generale ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 

visto il D.D. prot. n. 2470 del 07.07.2017 con il quale viene conferita, con decorrenza 
immediata e fino a diverso provvedimento, alla dott.ssa Maria Buscemi, la reggenza 
dell'area del provveditorato e del patrimonio mobiliare - A.P.Pa.M. - conferendole il 
potere di firma di tutti gli atti di competenza della struttura 

tutto ciò premesso 
DETERMINA 

l. E' dichiarata aggiud icataria per la fornitura, insta llazione e collaudo di attrezzature 
informatiche per gli uffici ed i laboratori del centro servizi B.R.I.T, la società 2F 
CATANIA SRL, con sede in Misterbianco (CT), Via Vincenzo Florio, n.24, P.lva: 
05416590874, per l'importo complessivo pari ad € 27.022,0S=oltre lva - CIG: 
7137781835; 

2. La spesa grava sull'impegno nr. 29439/1, capitolo 21034012, anno 2017. 

Catania l1 6 DTl 2017 '---------------

l 


